

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **1**

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 018/2017 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 006/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados				
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total
8,00	UN	36,00		Total
DESCRIÇÃO: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO composição a base de ions de cobre quelados, indicado para prevenir a formação e proliferação algas, micro organismos que tornam a água de piscinas verde e turva, acondicionado de forma adequada em embalagem apropriada, com 01 litro				
Desconto Ofertado			0,00%	
13,00	UN	36,00		0,00
DESCRIÇÃO: BARRILHA substancia alcalina, de cor branca, em forma de grão ou pó, sem cheiro, acondicionada em embalagem apropriada, com 01 kg				
Desconto Ofertado			0,00%	
15,00	UN	120,00		0,00
DESCRIÇÃO: BUCHINHA esponja em duas faces, uma com espuma macia e uma outra com manta abrasiva, indicadas para a limpeza de borda, acondicionadas em embalagem apropriada, contento 03 (tres) esponjas				
Desconto Ofertado			0,00%	
16,00	UN	4,00		0,00
DESCRIÇÃO: CABO DE ALUMINIO TELESCOPICO fabricados em dois tubos de aluminio conjugados que se conectam um no interior do outro. Ajustável conforme a necessidade, por meio de uma trava rápida em abs. manopla e apoio para facilitar o seu manuseio na limpeza da piscina, uso também com aspirador, peneira ou escova. Comprimento de 03 metros.				
Desconto Ofertado			0,00%	
24,00	UN	5,00		0,00
DESCRIÇÃO: CLORADOR PARA PISCINAS E FONTES, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.PARA INSTALAÇÃO NA LINHA DE RETORNO DE FONTES OU PISCINAS. COMPATÍVEL COM TABLETS OU PASTILHAS DE CLORO TRICLORO-S TRIAZINA- TRIONA DE BAIXA DISSOLUÇÃO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 GRAMAS OU APROXIMADAMENTE 1,9 KG DAS PASTILHAS MENORES. OI PRODUTO DEVERÁ OFERECER VÁLVULA REGULADORA DO FLUXO DE ÁGUA ATRAVÉS DO CLORADOR PARA FÁCIL AJUSTE DE PROPORÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA MANTER O TEOR RESIDUAL IDEAL PARA FONTES E PISCINAS.O PRODUTO DEVERÁ TER MANUAL DE USO E INFORMAÇÕES. VALIDADE DE MÍNIMO 12 MESES,				
Desconto Ofertado			0,00%	
29,00	FR	14.694,00		0,00
DESCRIÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL FRASCO C/ 500ML ph de 7,0 a 8,0, testado dermatologicamente, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, perfume água, componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com tensoativos biodegradável, matéria ativo entre 8,0 e 10,0% com sólidos se no mínimo 10,0%. Embalagem contendo informações do produto, caixa com 24 frascos. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA				

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

FABRICAÇÃO.		
Desconto Ofertado		0,00%
36,00 UN	10,00	0,00
DESCRIÇÃO: ESPONJA LIMPA BORDA PARA PISCINA E FONTE, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE. PRODUZIDA EM BASE PLÁSTICA PARA APOIO E RESISTENTE COM ESPUMA DURADOURA PARA LIMPEZA DE BORDAS SEM DANIFICAR AS ESTRUTURAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ADEQUADO PARA REMOÇÃO DE OLEOSIDADE E ACÚMULO DE SUJEIRA EM PISCINAS E FONTES. DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA 450MM.X LARGURA 850 MM. O PRODUTO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO COM MANUAL DE USO E INFORMAÇÕES. GARANTIA DE 12 MESES.		
Desconto Ofertado		0,00%
37,00 UN	4.730,00	0,00
DESCRIÇÃO: FLANELA P/ LIMPEZA 50 X 30 CM		
Desconto Ofertado		0,00%
41,00 UN	40,00	0,00
DESCRIÇÃO: LIMPA BORDAS PARA PISCINA E FONTE, FRASCO DE 1 LITRO, QUE POSSIBILITE A REMOÇÃO DA GORDURA DEPOSITADA NAS BORDAS DAS PISCINAS. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL E SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO DEVENDO POSSUIR ALTO RENDIMENTO E NÃO GERAR ESPUMA SUFICIENTE PARA INTERFERIR A PURIFICAÇÃO DA ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM PISCINAS E FONTES DE DIFERENTES TIPOS DE REVESTIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO COM MANUAL DE INFORMAÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
Desconto Ofertado		0,00%
45,00 UN	10,00	0,00
DESCRIÇÃO: LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA RETANGULAR COR VERMELHA CAP.60 LITROS COM RODAS CORES VERMELHA, BRANCA, E VERDE MATERIAL RESISTENTE APRESENTAR AMOSTRA		
Desconto Ofertado		0,00%
50,00 UN	10.000,00	0,00
DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO TAMANHO GRANDE MED. 0,80 M X 0,50 M composto de 100% algodão na cor branco, com bordas costuradas, pesando 160 gramas deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição. Embalado em saco plástico transparente com 10 unidades.		
Desconto Ofertado		0,00%
58,00 PT	100,00	0,00
DESCRIÇÃO: PASTA MOUSSE DE BICABORNATO DE SÓDIO (POTE COM 2L) PARA LIMPEZA DE PISO DE VINILICO		
Desconto Ofertado		0,00%
69,00 BR	8.150,00	0,00
DESCRIÇÃO: SABAO EM BARRA C/ 200 GR glicerinado neutro multiuso, de 1º qualidade, embalagem em pacotes com 05 peças. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Desconto Ofertado	0,00%
87,00 UN	36,00 0,00
DESCRIÇÃO:	SULFATO DE ALUMINIO composto a base de sulfato de alumínio, indicado para decantar a água da piscina. A manutenção do PH correto reduz a quantidade de cloro necessária a desinfecção da piscina. Acondicionada em embalagem apropriada e adequada de 02 kg.
Desconto Ofertado	0,00%
95,00 UN	2.140,00 0,00
DESCRIÇÃO:	VASSOURA DE PIAÇAVA N. 4 CABO ROSQUEÁVEL
Desconto Ofertado	0,00%
96,00 UN	450,00 0,00
DESCRIÇÃO:	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº. 5 C/ CABO ROSQUEÁVEL
Desconto Ofertado	0,00%
Total para Este Fornecedor:	
0,00	

AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL -EIRELI-EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
7,00	UN	36,00	16,99	610,16	NELLY
DESCRIÇÃO:	ALGICIDA DE CHOQUE composição a base de ions de cobre quelados, indicado para eliminar algas existente na água de piscinas, acondicionado de forma adequada em embalagem apropriada, com 01 litro NELLY				
Desconto Ofertado	0,00%				
21,00	UN	36,00	10,6	381,60	NELLY
DESCRIÇÃO:	CLARIFICANTE composto de cloreto básico de alumínio, auxiliar de filtração para águas de piscinas, acondicionado em forma adequada em embalagem apropriada com 01 kg NELLY				
Desconto Ofertado	0,00%				
22,00	UN	18,00	138,	2.484,00	UNICLOR
DESCRIÇÃO:	CLORO para tratamento de água de piscina, indicado para prevenção da transmissão de doenças infecciosas, oxidação da materia organica e inibição de odores desagradáveis. Acondicionada em embalagem apropriada com 10 kg. UNICLOR				
Desconto Ofertado	0,00%				
28,00	FR	600,00	49,	29.400,00	PODEROSO
DESCRIÇÃO:	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FRASCO COM 1LT de alta eficácia na limpeza de produtos cirúrgicos em geral como: pinças, instrumentais cirúrgicos, endoscópios e instrumentos microtubulares , para dissolver e digitar matéria orgânica (sangue, muco, tecidos corpóreos) e resíduos aderidos a instrumentais. Compatível com limpeza manual e automática, com materiais delicados, inclusive instrumentos anodizados. Não espumante, Ph neutro, não irritante, não corrosivo e biodegradável. Registro Anvisa PODEROSO				

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **4**

	Desconto Ofertado	0,00%			
30,00 UN	36,00	17,9	644,40	NELLY	
DESCRIÇÃO: ELEVADOR DE PH solução de hidróxido de sódio e inertes. Produto líquido para elevar o PH, acondicionada em embalagem apropriada de 01 litro. NELLY					
	Desconto Ofertado	0,00%			
63,00 UN	36,00	12,49	449,64	NELLY	
DESCRIÇÃO: REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH solução ácida de cloreto e inertes que reduz o nível de alcalinidade e acidez da água da piscina. Acondicionada de forma adequada em embalagem apropriada de 01 litro. NELLY					
	Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:					33.971,28

DIMPEL LIMITADA ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
1,00	FR	7.240,00	1,19	8.016,00	SETIMO CEU
DESCRIÇÃO: AGUA SANITARIA FRASCO C/ 01 LITRO Solução aquosa, composta de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico branco virgem, contendo 1 litro de solução. Caixa c/ 12 frascos, produto conforme portaria da ANVISA/MS 89. O produto deve ser entregue com no máximo 20 (vinte) dias da sua data de fabricação. SETIMO CEU					
	Desconto Ofertado	0,00%			
3,00	FR	2.400,00	6,39	15.336,00	TUPI
DESCRIÇÃO: ALCOOL ABSOLUTO 99 ETILÍCO C/ 01 LITRO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE TUPI					
	Desconto Ofertado	0,00%			
26,00	FR	7.650,00	2,86	21.879,00	DAM QUIMICA
DESCRIÇÃO: DESINFETANTE CONCENTRADO ODOR EUCALIPTO EM EMBALAGEM REFORÇADA FRASCO C/ 02 LTS uso geral detalhamento técnico: composto por desinfetante limpador, fragrância eucalipto, ph entre 6,6 e 7,6, indicado para pisos, paredes, bancadas e qualquer superfície lavável, com ingredientes ativos cloreto de n-alquildimetilbenzil amônio a base de quartenário de amonio de 2,56 %, densidade 1,020 a 1,050g/cm3, viscosidade copo ford n4 de 11 a 13 s, cloreto de n-alquildimetilbenzi lamônio. Produto com diluição máxima de 01 parte de solução para 200 partes de água, com tampa rosca, devidamente rotulado com informações sobre o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias. Produto deverá ser certificado pela iso 9001:2000. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. DAM QUIMICA					
	Desconto Ofertado	0,00%			
27,00	FR	5.500,00	2,88	15.840,00	DAM QUIMICA
DESCRIÇÃO: DESINFETANTE CONCENTRADO ODOR PINHO EM EMBALAGEM REFORÇADA FRASCO C/ 02 LTS DAM QUIMICA					
	Desconto Ofertado	0,00%			
35,00	UN	10.650,00	,5	5.325,00	BRILHUS

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

<p>DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida. dimensão : largura (mm): 75 + ou - 1; espessura total (mm): min.22,0 ; comprimento (mm) 110 + ou - 1; cor: amarelo (espuma) e verde (fibra). BRILHUS</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
48,00 UN	2.233,00	3,5	7.815,50	TRIANGULO	
<p>DESCRIÇÃO: PA PARA LIXO GALVANIZADA MED. 21 CM X 21 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 80 CM TRIANGULO</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
51,00 UN	3.740,00	1,76	6.582,40	CCA	
<p>DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO S/ ALVEJAR TIPO SACO TAMANHO GRANDE MED. 0,80 M X 0,50 M (UNID.) CCA</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
59,00 POT	600,00	3,6	2.160,00	PASTA ROSA	
<p>DESCRIÇÃO: PASTA P/ LIMPEZA POTE COM 500 G PRODUTO A BASE DE SABÃO DE COCO COM DETERGENTE SINTÉTICO, ASSOCIADO A UM AGENTE MINERAL (PÓ DE QUARTZO), DESTINADA À LIMPEZA PESADA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM MÁRMORES, PISOS E AZULEJOS COM AÇÃO DESENGRAXANTE, DESENGORDURANTE E DE POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, GLICERINA, AGENTE MINERAL, CONSERVANTE, CORANTE ESSÊNCIA E ÁGUA PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PASTA ROSA</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
61,00 UN	2.800,00	,77	2.156,00	SANYBRIL	
<p>DESCRIÇÃO: PEDRA SANITARIA C/ 25 G TIPO PASTILHA ARREDONDADA C/ SUPORTE PLASTICO SANYBRIL</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
65,00 UN	300,00	3,55	1.065,00	RODOFORT	
<p>DESCRIÇÃO: RODO DE MADEIRA C/ 40CM 02 BORRACHAS CABO ROSQUEÁVEL RODOFORT</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
66,00 UN	695,00	4,25	2.953,75	RODOFORT	
<p>DESCRIÇÃO: RODO DE MADEIRA C/ 60CM 02 BORRACHAS CABO ROSQUEÁVEL RODOFORT</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
91,00 PÇ	200,00	20,	4.000,00	BELL PLUS	
<p>DESCRIÇÃO: SUPORTE P/ PAPEL TOALHA DISPENSER EM PLÁSTICO. PARA PAPEL TOALHA 1/3 DOBRAS MEDIDA APROXIMADA MEDIDAS: 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE). BELL PLUS</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
 Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
 Número da Licitação: **006/2017**
 Aquisição de: **Materiais**
 Página: **6**

Total para Este Fornecedor: 93.728,25

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
10,00	UN	6,00	55,	330,00	TOWER
DESCRIÇÃO: ASPIRADOR PARA PISCINA ideal para limpeza e aspiração da sujeira do fundo da piscina. Aspirador com escova TOWER					
Desconto Ofertado			0,00%		
11,00	UN	5,00	131,29	656,45	GENCO
DESCRIÇÃO: BALDE DE CLORO GRANULADO CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 10 KG, AGENTE DESINFETANTE E OXIDANTE COM AUTO PODER BACTERICIDA QUE POSSIBILITE AÇÃO INSTANTÂNEA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 65% DE CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO PARA USO EM PISCINAS E FONTES DE DIFERENTES TIPOS DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS. O PRODUTO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO EM BALDE PLÁSTICO OU SIMILAR RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA PARA SEGURANÇA, COM MANUAL DE USO E INFORMAÇÕES, CONTENDO AS NORMAS DE EM M U I O R . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.					
GENCO					
Desconto Ofertado			0,00%		
14,00	PAR	12,00	25,	300,00	CARTON
DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA Bota PVC preta cano longo. Confeccionada em PVC injetado. Revestimento interno com meia poliester, solado antiderrapante. Altura do cano de 32 cm. Norma EN 13832-2:2006 e ABNT NBR ISO 20347:2008 . Tamanhos 39 02 pares, 40 02 pares, 41 02 pares, 42 02 pares, 43 02 pares, 44 02 pares. CARTON					
Desconto Ofertado			0,00%		
20,00	UN	780,00	15,	11.700,00	ARQ PLLAST
DESCRIÇÃO: CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPA CAPACIDADE 60 LITROS ARQ PLLAST					
Desconto Ofertado			0,00%		
60,00	UN	100,00	5,06	506,00	GENCO
DESCRIÇÃO: PASTILHAS DE CLORO COM AÇÕES FUNGICIDAS, OXIDANTE, DESINFETANTE, CLARIFICANTE E ESTABILIZADOR A BASE DE TRICLORO-S- TRIAZINA - TRIONA DE BAIXA DISSOLUÇÃO, LIVRE DE RESIDUOS INSOLÚVEIS, RESISTENTES AO RAIO UV COMPATÍVEL COM CLORADORES E FLUTUADORES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE SAÚDE EM VIGOR, CONTENDO MANUAL DE USO E INFORMAÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. GENCO					
Desconto Ofertado			0,00%		
77,00	UN	250,00	16,8	4.200,00	NOBRE
DESCRIÇÃO: TOQUE NOBRE SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE BRANCO, COM RESERVATORIO, VISOR FRONTAL, QUANTIDADE DOSADA POR					
Desconto Ofertado			0,00%		
88,00	PÇ	500,00	11,5	5.750,00	METAL GLOBO
DESCRIÇÃO: SUPORTE P/ COPINHO DE CAFÉ DESCARTÁVEL C-050 ML. (TIPO CANUDO) METAL GLOBO					

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
 Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
 Número da Licitação: **006/2017**
 Aquisição de: **Materiais**
 Página: **7**

Desconto Ofertado	0,00%				
89,00 PÇ	200,00	14,78	2.956,00	METAL GLOBO	
DESCRIÇÃO:	SUPORTE P/ COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML. (TIPO CANUDO) METAL GLOBO				
Desconto Ofertado	0,00%				
90,00 PÇ	200,00	34,51	6.902,00	METAL GLOBO	
DESCRIÇÃO:	SUPORTE P/ PAPEL HIG.ROLAO 600/800 esmaltado de até 800 metros. Possui fechadura em plástico ABS. kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medida aproximada Dimensões: 37cm (altura) x 35,5cm (largura) x 12,7cm (profundidade). cor branca em metal METAL GLOBO				
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					33.300,45

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
12,00	UN	1.105,00	2,73	3.216,5 3.006,5	ARQPLAST
DESCRIÇÃO:	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS (COM ALÇA DE ALUMINIO RESISTENTE) ARQPLAST				
Desconto Ofertado	0,00%				
62,00	TB	490,00	7,8	3.822,00	AUDAX
DESCRIÇÃO:	PURIFICADOR DE AR TUBO C/ 400 ML AUDAX				
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					6.838,65

HARPA CONVERTEDORA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA -ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
56,00	FD	6.750,00	7,89	5.285,50 5.285,50	HARPA
DESCRIÇÃO:	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM FARDO C/ 1000 FLS fardo c/ 1000 fls papel interfolhado 22,5 x 20,7cm, 02 dobras. HARPA				
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					53.257,50

JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
57,00	FD	400,00	4,98	1.992,00 1.992,00	BONNO

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **8**

DESCRIÇÃO:	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME FARDO C/ 1000 FLS BONNO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
75,00 FR	1.260,00	11,98	15.094,80	LEIMAR
DESCRIÇÃO:	SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 05 LITROS Cremoso, suave e perolizado, contem emolientes, composto de sodium laureth sulfate, disodium edta, peg-150 distearate, cocamidodea, sodium laurethulfate, sodium chloride, perfume e água, sabonete viscoso, com densidade entre 1,000 a 1,100 g/cm3, fragrância erva doce na cor branca, ph 6,5 à 7,5, embalados em galões de plástico contendo 5 litros, contendo informações necessárias como, composição, fabricante, precauções, etc. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. LEIMAR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
76,00 UN	2.350,00	4,84	11.374,00	LEIMAR
DESCRIÇÃO:	SABONETE LÍQUIDO EM REFIL DE 800 ML PARA SABONETEIRA DOSADORA FRAGANCIA DE ERVA DOCE LEIMAR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
78,00 UN	146.000,00	,34	49.640,00	BONNO
DESCRIÇÃO:	SACO DE LIXO 100 LTS Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo 75 x 105 cm x 0,10 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. BONNO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
82,00 UN	20.500,00	,06	1.230,00	BONNO
DESCRIÇÃO:	SACO DE LIXO 40 LTS BONNO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
83,00 UN	49.500,00	,15	7.425,00	BONNO
DESCRIÇÃO:	SACO DE LIXO 60 LTS Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo no mínimo 58 x 76 m x 0,10 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. BONNO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:				86.755,80

LC LOG REPRESENTAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
18,00	FR	6.100,00	4,35	264,00 264,00	WORK
DESCRIÇÃO:	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO PLUS FRASCO C/ 750ML (não necessita de enceradeira) a base de resina acrílica impermeabilizante, niveladores, preservante e água, com teor não volátil d no mínimo 22%, cor incolor, rendimento de 70 a 80m 2/1, ph de 8 a 10, embalado em frasco plástico virgem branco contendo 750 ml. Rótulo com informações sobre: o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias, produto devera ser certificado pela ISO 9001:2000. caixa c/ 12 unidades.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. WORK				

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
 Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
 Número da Licitação: **006/2017**
 Aquisição de: **Materiais**
 Página: **9**

Desconto Ofertado	0,00%			
23,00 FR	11.650,00	2,01	23.416,50	DAM QUIMICA
DESCRIÇÃO: CLORO ATIVO EM EMBALAGEM REFORÇADA (CONCENTRAÇÃO DE 5% DE CLORO ATIVO) FRASCO C/ 01 LITRO produto notificado na ANVISA/MS com numero do registro no ministério da saúde. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. DAM QUIMICA				
Desconto Ofertado	0,00%			
43,00 FR	8.150,00	1,49	12.143,50	DAM QUIMICA
DESCRIÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO FRASCO C/ 500ML Instantâneo, embalagem plástica com bico dosador, deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do sac e do ceatox, responsável técnico, número do lote e validade, composição: lquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água. Embalado em caixa com 24 unidades. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. DAM QUIMICA				
Desconto Ofertado	0,00%			
54,00 RL	69.072,00	,748	51.665,85	TOILET
DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIENICO PICOTADO BRANCO FOLHA DUPLA ROLO C/ 30 MTS TOILET				
Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:				113.760,85

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
68,00	BR	1.000,00	1,6	1.600,00	YPÊ
DESCRIÇÃO: SABAO DE COCO COM 200 GRS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE YPÊ					
Desconto Ofertado	0,00%				
71,00	CX	2.000,00	3,1	6.200,00	TIXAN
DESCRIÇÃO: SABAO EM PO CAIXA C/ 500 GR TIXAN					
Desconto Ofertado	0,00%				
92,00	UN	600,00	14,7	8.820,00	KINTAL
DESCRIÇÃO: VASCULHO PARA TETO C/ CABO KINTAL					
Desconto Ofertado	0,00%				
97,00	UN	286,00	11,2	3.203,20	KINTAL
DESCRIÇÃO: VASSOURAO DE PIAÇAVA C/ 40 CM com no mínimo, 84 conjuntos de cerdas em pet recicladas fixadas com pelo menos 100 fiapos de cerdas em cada conjunto. O vassourão deverá ter 02 (dois) furos centrais para encaixe de cabo com 28 mm de diâmetro. Em madeira resistente cerdas juntas (+- 42 furos p/ saídas de piaçava). o cabo deverá ter um ângulo de 45 graus. o conjunto quando fixado deverá ser robusto, firme e seguro, não devendo apresentar falhas em sua composição. o cabo para vassourão deverá ser confeccionado em madeira resistente tanto a impacto como a intempéries. Não deverá apresentar nós, rachaduras ou estarem lascados. as dimensões dos cabos devem					

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

obrigatoriamente ser de 1500 mm de comprimento por 28 mm de diâmetro. na extremidade de encaixe o cabo deverá estar apontado o suficiente para ser fixado no alojamento do vassourão de maneira que o conjunto fique perfeitamente rígido. Podendo também ter, na extremidade de encaixe do cabo, rosca condizente à rosca da base do vassourão, quando o mesmo assim o possuir.

KINTAL

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 19.823,20

MOEMA COMERCIAL LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
25,00	FR	120,00	54,29	6510	PEASON
DESCRIÇÃO: CREOLINA FRASCO C/ 01 LITRO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PEASON					
		Desconto Ofertado	0,00%		
32,00	UN	1.000,00	1,24	1.240,00	ESCOBEL
DESCRIÇÃO: ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR UNHAS E MÃOS ESCOBEL					
		Desconto Ofertado	0,00%		
49,00	PCT	500,00	,51	255,00	INOVE
DESCRIÇÃO: PALHA DE AÇO N.2 INOVE					
		Desconto Ofertado	0,00%		
52,00	UN	8.350,00	1,45	12.107,50	GFA
DESCRIÇÃO: PANO DE PRATO ALVEJADO MED. 30 X 50 CM branco sem estampa, composto de 100 % algodão, costurado com bainha. Deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, imensos, marca, modos de utilização do produto e composição. embalado em saco plástico transparente com 10 unidades. GFA					
		Desconto Ofertado	0,00%		
55,00	RL	1.050,00	1,5	1.575,00	PEGG
DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO C/ 25 CM X 50 MTS PEGG					
		Desconto Ofertado	0,00%		
84,00	PT	1.500,00	11,15	16.725,00	ITAMARATI
DESCRIÇÃO: SACO DE PAPEL CAPACIDADE 01 KG C/ 500 UN ITAMARATI					
		Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:					38.417,30

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
2,00	FR	2.440,00	3,9	9740	AUDAX

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
 Página: 11

DESCRIÇÃO: ALCOOL 70% FRASCO C/ 01 LITRO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE AUDAX					
Desconto Ofertado		0,00%			
4,00	GL	200,00	21,45	4.290,00	SOAP
DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70% EM GEL GALÃO 5 LITROS PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE SOAP					
Desconto Ofertado		0,00%			
5,00	FR	5.350,00	2,7	14.445,00	ADATA
DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70° INPM EM GEL FRASCO C/ 500 GR PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. ADATA					
Desconto Ofertado		0,00%			
6,00	FR	9.410,00	4,68	44.038,80	FLOPS
DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 96° GL / 92,8° INPM FRASCO C/ 01 LITRO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. FLOPS					
Desconto Ofertado		0,00%			
9,00	GL	840,00	8,45	7.098,00	DVSÃO
DESCRIÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA COM 05LTS PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO DVSÃO					
Desconto Ofertado		0,00%			
17,00	UN	270,00	37,5	10.125,00	FC
DESCRIÇÃO: CAPACHO Fibra de Coco, Liso, medidas 0,30 x 0,60. FC					
Desconto Ofertado		0,00%			
33,00	UN	230,00	11,05	2.541,50	DUSTER
DESCRIÇÃO: ESPANADOR DE PENA 30 CM DUSTER					
Desconto Ofertado		0,00%			
34,00	PCT	7.500,00	,9	6.750,00	Q LUSTRO
DESCRIÇÃO: ESPONJA DE ACO PACOTE COM 08 UN Para limpeza de louças, talheres, vidros, panelas e objetos de alumínio, de primeira qualidade, em embalagem plástica contendo no mínimo 08 unidades, com peso líquido de 60 gramas no mínimo, composição: aço carbono. Q LUSTRO					
Desconto Ofertado		0,00%			
38,00	PCT	590,00	2,15	1.268,50	PARANÁ

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **12**

DESCRIÇÃO:	FÓSFORO PACOTE C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS PARANÁ				
	Desconto Ofertado	0,00%			
39,00 PCT	1.800,00	,78	1.404,00	M. CUCA	
DESCRIÇÃO:	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MED. 22 X 23 PCT C/ 50 FLS Folhas simples, absorvente e macio, guardanapo de mesa. Produzido a partir de áreas que fazem parte do reflorestamento, deverá contar na embalagem essa informação, e informações sobre o produto e fabricante. M. CUCA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
40,00 FR	270,00	6,89	1.860,30	MAT	
DESCRIÇÃO:	INSETICIDA SPRAY MATA TUDO TUBO C/ 300 ML MAT				
	Desconto Ofertado	0,00%			
42,00 FR	3.100,00	1,76	5.456,00	AUDAX	
DESCRIÇÃO:	LIMPA VIDRO FRASCO C/ 500ML DE PRIMEIRA qualidade, caixa com 12 unidades, com bico dosador e tampa flip top. O produto deverá limpar e manter brilhantes superfícies como: vidro, vitrines, espelhos, telas de tv, pára-brisas e acrílicos. Composição: tenso ativos aniônicoS, tenso ativos não iônico, éter glicólico, hidróxido de amônia, corante, perfume e água. Deverá conter no rótulo do produto: indicações de utilização, modo de usar, precauções, telefone do sac., responsável técnico, número do lote e validade. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. AUDAX				
	Desconto Ofertado	0,00%			
44,00 UN	360,00	15,15	5.454,00	AGRA	
DESCRIÇÃO:	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE C/ PEDAL CAP.15 LITROS AGRA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
46,00 FR	2.430,00	1,59	3.863,70	AUDAX	
DESCRIÇÃO:	LUSTRA MOVEIS C/ 200 ML Constando as seguintes informações no rótulo: modo de usar, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: polímero acrílico, cera de carnaúba, agente de polímero, emulsificante, nonilfenoletoxilado, atenuador de espuma, fragrância, sequestrante, alcalinizante, conservante e veículo. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. AUDAX				
	Desconto Ofertado	0,00%			
64,00 UN	490,00	4,55	2.229,50	PG	
DESCRIÇÃO:	RODO COM ESPUMA PARA ENCERAR COM CABO PG				
	Desconto Ofertado	0,00%			
67,00 UN	1.850,00	3,58	6.623,00	PG	
DESCRIÇÃO:	RODO DUPLO EM PLÁSTICO C/ 40 CM CABO ROSQUEÁVEL PG				
	Desconto Ofertado	0,00%			
70,00 CX	7.150,00	5,2	37.180,00	ASSIM	

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **13**

<p>DESCRIÇÃO: SABAO EM PO CAIXA C/ 01 KG composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, agente anti redepositante, quelante, enzima, branqueador óptico, corante, fragrância e água, componente ativo: linear aquil benzeno, sulfato de sódio. Produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. ASSIM</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
72,00	FR	1.000,00	13,	13.000,00	DIVISÃO
<p>DESCRIÇÃO: SABÃO LÍQUIDO EM FRASCO COM 05 LITROS INDICADO PARA LAVAR ROUPAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, AIQUIL ETERSULFATO DE SÓDIO, ALQUIPOLIETOXILADO, HIDRÓTOPOS, AJUSTADOR DE PH, COADJUVANTE, TAMPONANTE, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAFRÂNCIA, 1,2BENZOTIAZOLIN-3-AO E ÁGUA.O PRODUTO DEVE SER ENTRGUE COM O MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA BABRICAÇÃO. DIVISÃO</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
73,00	UN	1.180,00	,78	920,40	MOTIVOS
<p>DESCRIÇÃO: SABONETE C/ 90 GR MOTIVOS</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
74,00	FR	950,00	6,5	6.175,00	T PLUS
<p>DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 01 LITRO T PLUS</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
79,00	PCT	20,00	40,3	806,00	ORLALIX
<p>DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO 100 LTS C/ 100 UN ORLALIX</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
80,00	UN	183.400,00	,07	12.838,00	ORLALIX
<p>DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO 20 LTS Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo no mínimo 50 x 53 m x 0,1 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. ORLALIX</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
81,00	UN	50.000,00	,08	4.000,00	ORLALIX
<p>DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO 20 LTS BRANCO ORLALIX</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
85,00	PCT	800,00	10,4	8.320,00	R PLASTIC
<p>DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO CAP.01 KG 20X30 PCT COM 500UN R PLASTIC</p>					
Desconto Ofertado		0,00%			
86,00	FR	2.710,00	1,82	4.932,20	SANY

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 14

DESCRIÇÃO: SAPONACEO EM PO FRASCO C/ 300 GR
Cremoso ação 3 em 1 - limpa, perfuma e dá brilho sem riscar. Contendo 300 ml. fragrância cloro ativo Composição química: dodecil benzeno, sulfonato de sódio, copolímero crílico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio, nonilfenol etoxilado, abrasivo (carbonato de sódio), coadjuvante (hidrogênio carbonato de sódio, ácido carbônico), conservante, espessante (homopolímero de ácido acrílico), sequestrante (tetrassódico do ácido etilenodiaminotetracético), e caixa c/ 24 unidades. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.
SANY

Desconto Ofertado 0,00%

93,00 UN 1.270,00 6,29 7.988,30 PG

DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PÊLO 40 CM C/ CABO ROSQUEÁVEL
para uso doméstico com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (40 cm x 4,5 cm x 3,5 cm) com cerdas de nylon cerlon na cor preta e branca com altura de 5 cm, cabo de madeira cedro medindo 1,30 m e diâmetro de 22 mm. deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.
PG

Desconto Ofertado 0,00%

94,00 UN 90,00 8,1 729,00 PG

DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PÊLO 60 CM C/ CABO ROSQUEÁVEL
PG

Desconto Ofertado 0,00%

98,00 UN 650,00 1,65 1.072,50 DSR

DESCRIÇÃO: VASSOURINHA DE NYLON PARA W.C.
DSR

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 224.924,70

SIDNEI CHARGAS CINTRA EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V.	Marca
19,00	UN	860,00	2,99	Total 40	ARQPLAST
DESCRIÇÃO: CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPAS CAPACIDADE 10 LITROS (COM ALÇA DE ALUMINIO RESISTENTE) ARQPLAST					
			Desconto Ofertado 0,00%		
31,00	UN	450,00	1,55	697,50	DSR
DESCRIÇÃO: ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR ROUPA DSR					
			Desconto Ofertado 0,00%		
47,00	PR	5.810,00	1,67	9.702,70	VOLK
DESCRIÇÃO: LUVA LATEX P/LIMPEZA FORRADA ANTIDERRAPANTE 100% ALG.M/G (PAR) confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante, embalagem plástica transparente, contendo um par, devidamente identificada com as seguintes informações: fabricante data de fabricação, data de validade. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. VOLK					
			Desconto Ofertado 0,00%		
53,00	RL	5.410,00	5,73	30.999,30	WHITE PAPER

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **018/2017**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **006/2017**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 15

DESCRIÇÃO:	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLÃO C/ 600 METROS WHITE PAPER	
Desconto Ofertado	0,00%	
Total para Este Fornecedor:		43.970,90

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 25 de maio de 2017

Juliano Galdino Teixeira
Secretario Municipal de Planejamento